
 

 
 

Smlouva o poskytování právních služeb (VZCK 113/2023) 
Stránka - 1 - z 4 

 

S M L O U V A   O   P O S K Y T O V Á N Í 

PRÁVNÍCH    SLUŽEB 

 

kterou níže uvedeného dne uzavřeli 

 

Holá, Samek, advokátní kancelář s.r.o. 

se sídlem Pražská 140, 261 01 Příbram 

IČ: 032 50 202 

zast. jednatelem JUDr. Tomášem Samkem, advokátem 

dále jen „a d v o k á t n í    k a n c e l á ř“ 

 

a 

 

město Český Krumlov 

se sídlem nám. Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov 

IČ: 00 24 58 36 

za město jedná Alexandr Nogrády, starosta  

dále jen „k l i e n t“ 

 

 

I. 

 

Advokátní kancelář a klient se dohodli, že na základě této smlouvy advokátní kancelář 

prostřednictvím jejích společníků a zaměstnanců poskytne klientovi právní služby spočívající 

v  

a) Poradenství a zpracování potřebných stanovisek, doporučení či návrhů právních 

jednání při řešení právních vztahů týkajících se vodohospodářského majetku případně 

další veřejné infrastruktury města Český Krumlov, 

b) Poradenství ve správních řízeních či v souvislosti s nimi týkajících se veřejné 

infrastruktury města Český Krumlov, 

c) konzultacích s Klientem a účasti na projednáních v orgánech Klienta, týkajících se 

právních poradenství ad a), vše dle požadavků Klienta;      

 

II. 

 

Smluvní strany se dohodly, že advokátní kancelář je povinna poskytovat právní služby, 

ke kterým se zavázala dle této smlouvy, vždy dle požadavků Klienta s tím, že písemné 

výstupy je Advokátní kancelář povinna, nedohodnou–li se s klientem jinak, Klientovi 

poskytnout nejpozději do 5 pracovních dnů od obdržení pokynu a všech potřebných podkladů. 

Na žádost Klienta se zástupce advokátní kanceláře (dále také „Advokát“) po dohodě 

s Klientem zúčastní i konzultací, případně jednání orgánů města dle jednotlivých požadavků 

klienta. V případě, že se má Advokát účastnit jednání orgánu klienta nebo jiného jednání 

klienta, musí být termín jednání dohodnut s Advokátem alespoň 5 pracovních dnů předem. 

V případě, že by Advokát musel s ohledem na nutné pracovní vytížení realizovat pravidelnou 

konzultaci v jiný den, zavazuje se o tom klienta předem informovat a konzultaci poskytnout 

v nejbližší možný termín (zpravidla v předcházející dny).   

 

Advokátní kancelář je povinna zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se 

v souvislosti s poskytováním právních služeb dle této smlouvy dozví, a to v souladu s ust. § 



 

 
 

Smlouva o poskytování právních služeb (VZCK 113/2023) 
Stránka - 2 - z 4 

 

21 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii. Advokátní kancelář se zavazuje, že takové informace 

nevyužije při poskytování právních služeb jiným klientům. 

 

Při své činnosti dle této smlouvy je advokátní kancelář povinna postupovat s odbornou péčí.  

 

Smluvní strany se dále dohodly, že pokud budou Advokátní kanceláři v souvislosti 

s prováděním činností dle této smlouvy poskytnuty třetí osobou informace nebo dokumenty, 

o kterých třetí strana prohlásí, že jsou důvěrné či že se jedná o obchodní tajemství, přičemž 

tyto informace nebo dokumenty budou potřebné ke zpracování analýz či rozborů nebo 

stanovisek pro klienta, bude Advokátní kancelář oprávněna s takovými informacemi nebo 

dokumenty seznámit klienta pouze po předchozím souhlasu takové třetí strany. To se netýká 

případů, kdy Advokátní kancelář takové informace nebo doklady získá od třetí strany přímo 

pro klienta.  

 

Advokátní kancelář odpovídá klientovi za škodu, kterou mu případně způsobí v souvislosti 

s výkonem advokacie dle této smlouvy, a to i tehdy, pokud taková škoda bude způsobena 

osobou, kterou činností dle této smlouvy pověří (společník, zaměstnanec). 

 

Advokátní kancelář je oprávněna pověřit výkonem činnosti dle této smlouvy některého 

společníka advokátní kanceláře, který se případně může nechat v tomto rozsahu zastupovat 

jiným advokátem nebo advokátním koncipientem. 

 

S výjimkou účasti na jednání orgánů klienta a konzultací v sídle klienta bude advokátní 

kancelář služby dle této smlouvy poskytovat ve svém sídle, nedohodnou – li se strany 

v daném případě jinak. 

 

Zadat vyhotovení posudků, rozborů či jiných hodnocení, zadávat provedení odborných či 

soudních překladů a dalších podobných činností v souvislosti s prováděním jeho činnosti dle 

této smlouvy je advokátní kancelář jménem klienta oprávněna výhradně v případě, že to bude 

nezbytné pro výkon činnosti dle této smlouvy a pouze s předchozím souhlasem klienta.  

 

Předpokládaný časový rozsah právních služeb dle této smlouvy je 50 hodin. V případě, že by 

rozsah činnosti Advokátní kanceláře měl uvedené dohodnuté limity s ohledem na zjištěné 

okolnosti a složitost věci překročit, musí si Advokátní kancelář k takovému navýšení rozsahu 

právních služeb vyžádat předchozí písemný souhlas Klienta. 

 

III. 

  

Smluvní strany se dohodly, že za poskytování právních služeb dle této smlouvy bude 

advokátovi náležet odměna ve výši 3.000,-Kč bez DPH za každou hodinu poskytování 

právních služeb. Odměnu bude advokátní kancelář účtovat klientovi po dokončení a předání 

jednotlivých výstupů či poskytnutí požadovaných konzultací či jiného poradenství ve smyslu 

čl. I této smlouvy, a to na základě skutečně provedeného rozsahu právních služeb. V případě 

konzultací a účastí na jednáních orgánů Klienta bude cena právních služeb účtována zvlášť, 

a to zpravidla ke konci měsíce, ve kterém budou takové služby poskytnuty.  V případě, že by 

měl rozsah právních služeb dle této smlouvy překročit 50 hodin, musí s dalším poskytováním 

služeb dle této smlouvy Klient výslovně souhlasit po předchozím upozornění Advokátní 

kanceláře.  

 



 

 
 

Smlouva o poskytování právních služeb (VZCK 113/2023) 
Stránka - 3 - z 4 

 

Součástí sjednané odměny nejsou administrativní náklady advokátní kanceláře na pořizování 

opisů a kopií, vynaložených v souvislosti s plněním jejích závazků dle této smlouvy. Tyto 

budou případně klientovi přeúčtovány spolu s odměnou.  

 

Advokátní kancelář má dále nárok na náhradu cestovních výdajů ve výši dle ust. § 13 odst. 4 

vyhl. č. 177/1996 Sb. v platném znění a náhradu dalších hotových výdajů ve smyslu ust. § 13 

téže vyhlášky, neuvedených v předchozím odstavci.  

 

Smluvní strany se dohodly, že náhrady dle předchozích odstavců bude advokátní kancelář 

účtovat klientovi průběžně spolu s odměnou za právní služby. 

 

Odměnu bude advokátní kancelář účtovat fakturou, vystavenou zpravidla ke konci každého 

kalendářního měsíce, se splatností 14 dnů. S ohledem na ust. § 21 zákona č. 85/1996 Sb. 

v platném znění bude faktura obsahovat jen obecný popis předmětu plnění. K žádosti klienta 

advokátní kancelář vždy podrobně specifikuje rozsah poskytnutých služeb v daném měsíci, 

hotových výdajů a náhrad za promeškaný čas.  

 

Platby ve prospěch advokáta bude klient poukazovat na účet, uvedený na příslušné faktuře. 

Nebude – li na faktuře účet uveden, poukáže příslušné finanční prostředky na účet 

č. 265911256/0300.  

 

 

IV. 

 

Klient je povinen sjednanou odměnu plnit řádně a včas v souladu s touto smlouvou. 

 

V případě, že to bude potřeba k provádění činnosti advokátní kanceláře dle této smlouvy 

v souladu s požadavky klienta, vystaví klient advokátovi advokátní kanceláře potřebné plné 

moci k zastupování klienta při požadovaných jednáních nebo k provedení konkrétních 

právních jednání. 

 

Klient se zavazuje poskytnout advokátní kanceláři potřebné informace a podklady pro výkon 

její činnosti dle této smlouvy vždy v úplné podobě a včas tak, aby nebyl zmařen účel 

požadované právní služby.  

 

V případě doplňujících dotazů advokátní kanceláře v konkrétní věci se klient zavazuje 

požadované informace sdělit advokátní kanceláři do 3 pracovních dnů, a nebude – li to 

technicky možné, v nejbližším možném termínu s tím, že advokátní kancelář neprodleně 

informuje o tom, že takovou informaci nemůže poskytnout v touto smlouvou stanovené 

třídenní lhůtě s uvedením důvodu (pro potřeby podání případné žádosti o prodloužení 

příslušné procesní lhůty v rámci konkrétního řízení ze strany advokáta). 

 

 

V. 

  

Každá smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí bez 

výpovědní lhůty. 

 



 

 
 

Smlouva o poskytování právních služeb (VZCK 113/2023) 
Stránka - 4 - z 4 

 

Vedle uvedeného případu může tato smlouva zaniknout i dohodou účastníků, a to dnem, 

na kterém se strany v takovém případě dohodnou. Tato smlouva nahrazuje veškerá předchozí 

smluvní ujednání stran ohledně podmínek poskytování právních služeb. 

 

Tato smlouva zanikne rovněž, dnem, kdy advokátní kancelář ztratí oprávnění k výkonu 

advokacie či dnem, kdy klient zanikne bez právního nástupce.  

 

 

 

VI. 

Smlouva byla schválena usnesením Rady města Český Krumlov ze dne 9. 10. 2023, 

č. usnesení: 0464/RM26/2023. 

 

Smluvní strany se dále dohodly, že pokud není touto smlouvou stanoveno jinak, budou se 

jejich právní vztahy řídit příslušnými ustanoveními občanského zákoníku vztahujícími se 

k příkazní smlouvě. 

 

Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdržela po 

podpisu jedno z nich. 

 

Veškeré změny této smlouvy mohou strany činit pouze formou jejích písemných dodatků. 

Tato smlouva nahrazuje veškeré případné dosavadní právní vztahy mezi stranami. 

 

 

 

 

V České Krumlově ................  V Příbrami ……………….. 

 

 

 

…………………………………………. ……………………………………….. 

město Český Krumlov   Holá, Samek, advokátní kancelář s.r.o. 

Alexandr Nogrády    JUDr. Tomáš Samek, jednatel a advokát 

starosta  


